眉山市人民政府

关于公布第八批市级非物质文化遗产

代表性项目名录的通知
眉府函〔2024〕29号

天府新区眉山管委会，各县（区）人民政府，市级各部门（单位）：

市政府批准市文广旅局确定的第八批市级非物质文化遗产

代表性项目名录（19项），现予公布。

各级各部门（单位）要坚持以习近平文化思想为指导，深入

贯彻党的二十大和习近平总书记关于非物质文化遗产保护工作

的重要指示精神，按照《中华人民共和国非物质文化遗产法》《四

川省非物质文化遗产条例》和《眉山市非物质文化遗产保护管理

办法》（眉文广旅规〔2022〕1号）等法律法规规定，扎实做好

非物质文化遗产系统性保护与传承，推动优秀传统文化创造性转

化、创新性发展。

一— 2 —一

附件：第八批市级非物质文化遗产代表性项目名录

眉山市人民政府

2024年 4月 1日

一— 3 —一

附件

第八批市级非物质文化遗产代表性

项目名录
（共 19项）

一、曲艺（1项）

序号 项目名称 申报地区或单位

1 万年车马灯 丹棱县张场镇

二、传统体育、游艺与杂技（1项）

序号 项目名称 申报地区或单位

2 子午门武术 仁寿县东威文艺武功学校

三、传统美术（3项）

序号 项目名称 申报地区或单位

3 剪纸（东坡剪纸） 东坡区大石桥街道

4 眉州面塑 东坡区苏祠街道

5 糖画（彭山糖画） 彭山区观音街道

四、传统技艺（14项）

序号 项目名称 申报地区或单位

6 传统土漆髹饰技艺 东坡区复兴镇

7
传统腌卤制作技艺

（彭山甜皮鸭制作技艺）
彭山区凤鸣街道

8
传统腌卤制作技艺

（柳江卤鸭制作技艺）
洪雅县文化馆

9
传统制茶技艺

（洪雅老川茶制作技艺）
洪雅县文化馆

10
传统制茶技艺

（老峨山牟家手工茶制作技艺）
丹棱县张场镇

一— 4 —一

11 罗坝月饼制作技艺 洪雅县文化馆

12 陈大案饺子制作技艺 洪雅县文化馆

13 丹棱双麻酥制作技艺 四川曾诚食品有限公司

14
传统米花糖制作技艺

（丹棱米花糖制作技艺）
丹棱县仁美镇

15
传统米花糖制作技艺

（青神米花糖制作技艺）
青神县文物保护中心

16 传统手工酱油酿造技艺 青神县文物保护中心

17 青神传统绒线编织技艺 青神县文物保护中心

18 青神手工铁器锻造技艺 青神县文物保护中心

19 宋记溏心松花皮蛋制作技艺 青神县文物保护中心